



สรุปรายงาน
ผลการเข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม โทรศัพท์ ๐๔๒๕๗๘๑๐๐

ที่ อว.๐๖๐๙(๒)/๑๗๐ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง สรุปรายงานผลการเข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

เรียน คณบดีคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

ตามที่ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม ได้ให้บุคลากรเข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา ความรู้และทักษะการพัฒนามาใช้ในงานที่เกี่ยวข้องว่าเข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยนครพนม กลับมาบันทึกรายงานการเข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา ว่าได้นำความรู้ที่ได้รับการพัฒนามาใช้ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องอย่างไร ซึ่งบุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ ทั้งหมดจำนวน ๗๑ คน ลาศึกษาต่อ จำนวน ๔ คน ได้เข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา ทั้งหมดจำนวน ๖๗ คน คิดเป็นร้อยละ ๙๔.๓๖ รายละเอียดดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายปิยรัตน์ บุตรศรี)

เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป

- อว.๐๖๐๙/๒๖๖๗ ๑๗๐

รศ.ดร. วิเศษ วัฒนศิริ
๑๐.๒

๑๐ มี.ค. ๖๓

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๑	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.วรวิทย์ อินทนนท์
	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าตอบแทน ทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร. ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสวงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ดียึดถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล	มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการที่ค้นใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ห้อง ประชุมศิลปสุภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๒	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ผศ.ดร.สำราญ วิเศษ
	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคนบัต	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงวงศ์	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น		การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่เชื่อถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล		มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการพัฒนาใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปศึกษา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๓	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.อภินิษฐา นาคเลห์
	โครงการจัดการจัดการความรู้สำนักงานคนบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร. ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น				
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี			การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ใช้อยึดถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล		มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการต้นใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งเน้นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๔	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมไบล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤษภาคม ๒๕๖๒	ผศ.ดร.กชกร เดชะคำภู
	โครงการจัดการจัดการความรู้สำนักงานคนบตี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าไปในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น		การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่เชื่อถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล		มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งเน้นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปสุภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๕	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	ดร.กาญจน์ หงษ์มณีรัตน์	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยใหม่ ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม		
๖	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมไบล์แอฟ พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.ปิติณัฐ ไสลบาท	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียนโครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ.ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงานวิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน		วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์มหาวิทยาลัยนครพนม	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การวิจัยแบบ Mixed Method ในประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มีความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้มีความหลากหลายมากขึ้น		วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์มหาวิทยาลัยนครพนม	
๗	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน		ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.วิสิษฐ์ คัดคำส่วน
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อข้อกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน		วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน		วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น		วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
๘	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน		ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.คงฤทธิ์ กุลวงษ์
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน		วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิชทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงวดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยใหม่ ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ใช้ยึดถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล	มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการพัฒนาใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ			
๙	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายส์แอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน			เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.เขมิกา ทองเรือง
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่สู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ			เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียนโครงการวิจัยอย่างไรให้โดน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงานวิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงวดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การวิจัยแบบ Mixed Method ในประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มีความหลากหลายมากขึ้น		การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๑๐	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.จิตต์โสภณ พิเชษฐ์ สคารมณ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อข้อกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๑๑	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.พัทธ์วิน อรรถศรีวร โชติ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อข้อกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิชทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยใหม่ ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ใช้อยู่ดีและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ใช้อยู่ดีและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ	มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปศึกษา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๑๒	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	ดร.ปณณพรีย์ เจียวิริย บุญญา
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงรังสี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
๑๓	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบัสแอฟ พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.มยุธา แก่นสุวรรณ
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่สู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๑๔	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.จารุกัญญา อุดามนธ์	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		
๑๕	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	ดร.อนุชิต สิงห์สุวรรณ	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงวดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น	การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม		

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		ที่ได้รับความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ				
๑๖	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	ดร.วิทย์ สิริเสนา
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๑๗	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ คณะศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	ดร.สุริยา คำหวาน
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การ วิจัยแบบ Mixed Method ใน ประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยให้มี ความหลากหลายมากขึ้น		การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลป ศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนางานตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๑๘	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมีความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมีแนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงานร่วมกันได้อย่างมีความสุข และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ		มีความรู้ ความเข้าใจ และสามารถนำแนวคิด หลักการ และกระบวนการพัฒนาใหม่ในการทำงานไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับภาวการณ์ที่เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่าส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการให้บริการ ผลักดันให้งานประสบผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมศิลปศึกษา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	ดร.Huang Shih Yi
๑๙	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	ดร.สุริยนต์ หลาบหนองแสง

สรุปรายงานผลการพัฒนางานตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน			
๒๐	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายกาญจน ศาสปรีชา
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเรียนการสอน โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณະศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ใช้ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมีความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมีแนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงานร่วมกันได้อย่างมีความสุข และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ	มีความรู้ ความเข้าใจ และสามารถนำแนวคิด หลักการ และกระบวนการที่ค้นใหม่ในการทำงานไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับภาวการณ์ที่เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่าส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการให้บริการ ผลักดันให้งานประสบผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ		วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
๒๑	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน		ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายเจษฎา ไชยดา
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน		วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการประชุมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ช่วยถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล		มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการพัฒนาใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งเน้นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	
๒๒	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวสิริยาพร สาลี พันธ์
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน				
๒๓	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวอานันท์นิติย์ มโนรมย์	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่สู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		
๒๔	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายพัฒนาพงศ์ ตีระ	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่สู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการประชุมบัณฑิตอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ช่วยยึดถือและปฏิบัติ ร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมี ความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมี แนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงาน ร่วมกันได้อย่างมีความสุข และ ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ		มีความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถนำแนวคิด หลักการ และ กระบวนการพัฒนาใหม่ในการทำงานไป ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับภาวการณ์ที่ เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการ ปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่า ส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการ ให้บริการ ผลักดันให้งานประสบ ผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้อง ประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย นครพนม	
๒๕	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายสุรศักดิ์ แสนพรหม
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนางานตนเอง

บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ				
๒๖	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	นายเอื้อ มูลสิงห์
๒๗	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวกฤติมา จรรยา เพศ
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๒๘	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวจุฑาลักษณ์ แสนโท

สรุปรายงานผลการพัฒนานตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	ที่			
๒๙	โครงการพัฒนาศมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวพัชราวดี เฟิง สระเกตุ
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทาง วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๓๐	โครงการพัฒนาศมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายคณิน เชื้อดวงผุย

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	ความก้าวหน้า			
๓๑	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	เข้าในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
	โครงการปันคำแว่สวนวิชาการ จัดโดยสาขาวิชามนุษยวิทยาวัฒนธรรมและการท่องเที่ยว วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และประสบการณ์ระหว่างวิทยากรกับผู้เข้าร่วมฟังในประเด็นคนเวียดนามในพื้นที่จังหวัดนครพนมและใกล้เคียง	เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และประสบการณ์ระหว่างวิทยากรกับผู้เข้าร่วมฟังในประเด็นคนเวียดนามในพื้นที่จังหวัดนครพนมและใกล้เคียง	พัฒนาศักยภาพทางวิชาการและสร้างพื้นที่แลกเปลี่ยนเรียนรู้ของนักวิชาการในคณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	อาจารย์ณรงค์ฤทธิ์ สุมาลี
	โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เสริมสร้างความเข้มแข็งทางวิชาการ สำหรับนักศึกษาคณะครุศาสตร์ “หลักภาษา ภาษาศาสตร์ วรรณกรรม วรรณคดี คติชนวิทยา การใช้ภาษาสู่การสอนภาษาไทย วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	สร้างเครือข่ายสำหรับร่วมแลกเปลี่ยนความรู้และสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยต่างๆ ที่มีการศึกษาและวิจัย	สร้างเครือข่ายสำหรับร่วมแลกเปลี่ยนความรู้และสร้างความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยต่างๆ ที่มีการศึกษาและวิจัย	สร้างเครือข่ายทางวิชาการกับมหาวิทยาลัยในภูมิภาค	คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงาน วิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการ เพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ ชัดเจนมากขึ้น	เกิดองค์ความรู้และประสบการณ์ที่ ได้มาปรับปรุงวิธีการวิจัยให้มีความ หลากหลายมากขึ้น			
	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียน โครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓			เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงดี วันที่ ๙-๑๐ มีนาคม ๒๕๖๓			เพื่อพัฒนาปรับปรุงวิธีการวิจัยให้ มีความหลากหลายมากขึ้น	ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน ณ ศูนย์ คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ อุดรธานี วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราช ภัฏอุดรธานี วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	
	การประชุมโครงการพัฒนานักวิชาการ งานวิจัยเพื่อท้องถิ่นเพื่อการพัฒนา นวัตกรรมสู่การลดความเหลื่อมล้ำทาง สังคม จัดโดยคณะมนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม (Google Meet) วันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓	เกิดความรู้ความเข้าใจแนวทางใน การปรับปรุงการทำงานวิจัยและการ เขียนข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับทุน เสนอโครงการวิจัยที่ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ประชุม ออนไลน์ผ่าน Google Meet)	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ			
๓๒	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวกษมา ประเสริฐ สังข์
๓๓	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายประพัฒน์พงศ์ ปรีชา
๓๔	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวชไมพร ไทย ดำรงเดช

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอค่าหนดตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๓๕	การอบรมเทคนิคและวิธีการเขียนโครงการวิจัยอย่างไรให้ได้ทุน โดย ผศ. ดร.ประทีป พิษทองกลาง	เกิดความรู้มาปรับปรุงการทำงานวิจัยและการเขียนข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับทุนเสนอโครงการวิจัยที่ชัดเจนมากขึ้น		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๕-๖ มีนาคม ๒๕๖๓ ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	นายอาทิตย์ ผดุงเดช
	การอบรมวิธีวิจัย Mixed Method โดย รศ.ดร.โยธิน แสงวดี	เกิดความรู้และการใช้เทคนิค การวิจัยแบบ Mixed Method ในประยุกต์ใช้กับการทำงานวิจัยที่มีความหลากหลายมากขึ้น		การประยุกต์วิธีการทำงานวิจัยให้มีความหลากหลายมากขึ้น	วันที่ 9-10 มีนาคม 2563 ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	
๓๖	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวมนันยา โพธิ์รักษา

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอทุนอุดหนุนทางวิชาการ	ที่			
๓๗	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแฟมลิเคชั่นเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอทุนอุดหนุนทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	นายราชันย์ คูธานา
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอทุนอุดหนุนทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๓๘	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแฟมลิเคชั่นเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอทุนอุดหนุนทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	นางสาวนิรชา ชมภู ราชันย์ ราชันย์

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	ที่ได้รับการพัฒนา			
๓๙	โครงการพัฒนาศมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	นางสาวปรียากร บุญ ธรรม
	โครงการพัฒนาศมรรถนะบุคลากร วิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความ หนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๔๐	โครงการพัฒนาศมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและ การเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียน ผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนด ตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอ โครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวภาวิณี เรืองจิรา รัตน์

สรุปรายงานผลการพัฒนาดตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	
๔๑	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวปณชญา ศิวนิพัทธ์
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ		เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		เกิดความรู้ความเข้าใจและการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน				
๔๒	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายพัฒนธรราดล รุ่งเรือง เจริญกิจ	
	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		
๔๓	โครงการสนับสนุนเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ กิจกรรมที่ ๒ การเขียนบทความหนังสือและตำราทางวิชาการ	เข้าใจในขั้นตอนการดำเนินงานและการเตรียมเอกสาร เทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ บทความวิจัย และการเขียนตำราเพื่อขอตำแหน่งทางวิชาการ	เพื่อพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการวิจัยให้ได้ทุนสนับสนุน	วันที่ ๑๒-๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมปัญญาวิ คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์		นายณัฐภณ อ้นชั้น

สรุปรายงานผลการพัฒนานตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
		ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา				
	โครงการประชุมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ใช้ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมีความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมีแนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงานร่วมกันได้อย่างมีความสุข และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ		มีความรู้ ความเข้าใจ และสามารถนำแนวคิด หลักการ และกระบวนการค้นพบใหม่ในการทำงานไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับภาวะการณ์ที่เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่าส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการให้บริการ ผลักดันให้งานประสบผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๔๔	โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางที่ใช้อยู่ดีแล้วและปฏิบัติร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมีความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมีแนวทางที่ใช้อยู่ดีแล้วและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงานร่วมกันได้อย่างมีความสุข และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ	มีความรู้ ความเข้าใจ และสามารถนำแนวคิด หลักการ และกระบวนการค้นพบใหม่ในการทำงานไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับภาวะการณ์ที่เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่าส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการให้บริการ ผลักดันให้งานประสบผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	Mr.Zhang Debiao

สรุปรายงานผลการพัฒนางานเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๔๕	โครงการประชุมนิเทศอาจารย์ใหม่	แนวทางการที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน มีค่านิยมร่วมกัน หรือมีความรู้ความเข้าใจที่สอดคล้องตรงกัน เช่น วิสัยทัศน์ นโยบาย พันธกิจ กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ฯลฯ เป็นต้น หากพนักงานมหาวิทยาลัยมีแนวทางที่ยึดถือและปฏิบัติร่วมกัน พนักงานมหาวิทยาลัยจะปฏิบัติงานร่วมกันได้อย่างมีความสุข และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิภาพ		มีความรู้ ความเข้าใจ และสามารถนำแนวคิด หลักการ และกระบวนการที่ใหม่ในการทำงานไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับภาวะการณ์ที่เปลี่ยนแปลงมุ่งมั่นในการปฏิบัติงานเพื่อส่วนรวม มากกว่าส่วนตน มีทัศนคติที่ดีต่อการให้บริการ ผลักดันให้งานประสบผลสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ	วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมศิลปสภา คณะศิลปศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม	Mr.David Chistopher Bronder
๔๖	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสภาพร คงเกษม

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เด็กที่เรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
๔๗	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เด็กที่เรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นายชินทร์ เดชะคำภู
๔๘	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายปิยรัตน์ บุตรศรี

สรุปรายงานผลการพัฒนานาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการจัดการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
๔๙	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวอดิมา โอภาส
	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง

บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๕๐	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเองรับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางขนิษฐา ศรีคงรักษ์
๕๑	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเองรับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางสาวนันท์ภักดิ์ ตันโพธิ์

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๕๒	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางสาวมินา บุญระมี
๕๓	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางกัญจนพร ยืนนาน
	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง

บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๕๔	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมบายล์แอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวณัฐภาพัชร อนันต์ธนวาณิช	
	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคนบด	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในการทำงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓		
๕๕	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคนบด	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในการทำงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางสาวประภาพร สุริย สิทธิ์	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง

บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์

มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๕๖	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเองรับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางจิตราพร สมพล
๕๗	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอปพลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอดการเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการจัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายณัฏฐ์พัฒน รัฐธัญกุล
	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเองรับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๕๘	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน		เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นางสาวธิติมา สีสุทร
	โครงการจัดการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
๕๙	โครงการจัดการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้ได้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถ จัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุ เป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุ เป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุ เป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การ เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางสาวกิตติยา กิ่งไม้ กลาง

สรุปรายงานผลการพัฒนางานตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๒๐	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นายทวิธรวิชารัฐ หัต ทยารักษ์
๒๑	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางสาวจิรญาณ มีบุญ
๒๒	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแอป พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและในการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายเทพพร สุทธิไชยา

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	
๒๓	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นายสนอง ยังเจริญ
๒๔	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร กิจกรรมฝึกอบรมการจัดทำโมเดลแฟม พลิเคชันเพื่อการเรียนการสอน	เกิดความรู้ความเข้าใจและการใช้ เทคโนโลยีเพื่อปรับปรุงและต่อยอด การเรียนการสอน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงกระบวนการ จัดการเรียนการสอน	ณ ศูนย์คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏอุดรธานี วันที่ ๔-๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒	นายสุไจ สุทธิไชยา

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา	เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๒๕	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเองรับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นางทริกา พลชัยยา
๒๖	โครงการจัดการความรู้สู่สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในงานที่ตนเองรับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นายสุนทร ประสิทธิ์ ชีวะ

สรุปรายงานผลการพัฒนาตนเอง
บุคลากรคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยนครพนม

ลำดับที่	เรื่อง/ประชุม/อบรม/สัมมนา	ความรู้/ทักษะ/สมรรถนะ ที่ได้รับการพัฒนา		เป้าหมายการพัฒนา	สถานที่เข้าร่วมประชุม/อบรม/ สัมมนา	หมายเหตุ
๖๗	โครงการจัดการความรู้สำนักงานคณบดี	เพื่อให้เกิดการเรียนรู้ร่วมกัน สามารถจัดการความรู้ (KM) ให้บรรลุเป้าหมายอย่างน้อย ๓ ประการ บรรลุเป้าหมายของงาน บรรลุเป้าหมายการพัฒนาคน และบรรลุเป้าหมายการพัฒนาองค์กรไปสู่การเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้		เพื่อส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ มีประสิทธิภาพในการทำงานที่ตนเอง รับผิดชอบมากยิ่งขึ้น	ณ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา จังหวัดชลบุรี วันที่ ๒๘ มกราคม ถึงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓	นายจีระพล บุตรศรี

